
Schváleno na jednání Pléna Nemofora 14.4.2016 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2015_schv.doc 1

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2015 

 
 
1. Orgány Nemofora 

1.1.  Členské instituce Nemofora 

V Nemoforu bylo k 31.12.2015 sdruženo 21 členů: 9 ve Veřejné platformě, 11 v Profesní platformě 
a nezávislá předsedkyně. Seznam členských institucí a jejich zástupců v Plénu je uveden v závěru 
této zprávy.  

Přistoupení Ministerstva dopravy ke sdružení Nemoforum v roce 2015 neproběhlo, další kroky 
budou uskutečněny v roce 2016. 

1.2.   Plénum Nemofora 
Plénum se sešlo na 2 jednáních (2.4.,16.12.). Zápisy byly zasílány všem členům Pléna a stálým 
hostům. 
Členem Pléna za Ministerstvo zemědělství byl v březnu jmenován Ing. Martin Havlíček, ředitel 
odboru rozvoje a projektového řízení. 

Členem Pléna za Sdružení správců sítí středních Čech se v říjnu stal Ing. Zbyněk Businský, 
vedoucí odboru Správa dat o síti, ČEZ Distribuce, a.s.  

1.3.   Rada Nemofora 
Konaly se 2 schůze Rady Nemofora (17.2., 25.8.), mezitím byla potřebná agenda řešena mailem. 
Zápisy ze schůzí Rady zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 
Rada působila ve složení:  

           předsedkyně:     Ing. Veronika Nedvědová   
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel   (ČÚZK)  
  Doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 
 členové:    RNDr. Eva Kubátová (MV) 
  Doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)                                       

1.4.   Sekretariát Nemofora 
Sekretariát zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT), s organizačním zajištěním při 
seminářích příležitostně pomáhaly studentky ČVUT a pracovnice sekretariátu ČÚZK. 
 
 

2.   Zájmové okruhy Nemofora  schválené na jednání Pléna v dubnu 2015: 

Aktuální zájmové okruhy Garant (členské instituce Nemofora) 

GeoInfoStrategie  Ministerstvo vnitra 

INSPIRE   Ministerstvo životního prostředí 

Registry ve řejné správy Ministerstvo vnitra 

Finan ční problematika, oce ňování, standardy Ministerstvo financí 

Dopravní a technická infrastruktura správci sítí, Ministerstvo vnitra 

Územní plánování Ministerstvo pro místní rozvoj 

Pozemkové úpravy Ministerstvo zemědělství 

Vzdělávání v geoinformatice Česká asociace pro geoinformace 
 
 



Schváleno na jednání Pléna Nemofora 14.4.2016 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2015_schv.doc 2

 
 
 
3.   Aktivity Nemofora   
 
3.1.   Akce po řádané Nemoforem  
 
3.1.1. Seminář „Implementace GeoInfoStrategie“  (16.10.2015, ČÚZK), pořádán ve spolupráci 
s MV, přes 100 účastníků. Z prostředků Nemofora bylo hrazeno nahrávání a ozvučení prezentací 
(Ing. R. Petr) - videoprezentace jsou vystaveny na webu Nemofora. 
 
3.1.2. Představení diplomové práce „Hodnocení p řesnosti dat leteckého laserového 
skenování CHKO Ž ďárské vrchy s d ůrazem na skalní objekty“  (16.12.2015, Mgr. Václav 
Paleček, PřF MU Brno) – v rámci prezentací studentských prací pro členy pléna Nemofora. 
 
Seminář Nemofora k BPEJ a pozemkovým úpravám i kulatý stůl k oceňování byly přesunuty na 
další rok. Akce k registru bytů bude zařazena podle stavu vývoje problematiky.  

 
3.2.   Další akce se zapojením Nemofora  

– účast některých členů pléna v rámci jejich institucí 

3.2.1. ISSS Hradec Králové (13.- 14.4.2015) 

3.2.2.  Konference GIVS 2015 (4.5.2015, Praha 1), pořadatel CAGI 

3.2.2.  INSPIRE mezinárodní konference (25.-29.5.2015, Lisabon, Portugalsko) 

3.2.3.  21. kartografická konference  (3.-4.9.2015, Lednice)  

3.2.4. Konference „Inspirujme se…“ (24.-25.11.2015, Bratislava), pořadatel CENIA ve spolupráci 
se Slovenskou agenturou životného prostredia.  

 
 
4.   Propagace 
Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi a průběžně aktualizovány, včetně umístění výročních zpráv o činnosti Nemofora (CZ i EN).  
 
 
5.     Hospoda ření Nemofora v roce 2015 

- přehled o čerpání financí – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 



Schváleno na jednání Pléna Nemofora 14.4.2016 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2015_schv.doc 3

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni  31.12. 2015  
 
 
předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová 

 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 

Asociace krajů ČR RNDr Ivo Skrášek 

Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Ministerstvo financí JUDr Alena Holmesová 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. Vladimír Voldřich 

Ministerstvo vnitra RNDr Eva Kubátová 

Ministerstvo zemědělství Ing. Martin Havlíček 

Ministerstvo životního prostředí Ing. Vladimír Fanta 

Svaz měst a obcí ČR Bc. Petr Gabriel 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 

Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace doc. RNDr Petr Kubíček, CSc. 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Milan Kocáb, MBA 

Masarykova Univerzita Brno prof. RNDr Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR Mgr. Robert Procházka 

Sdružení pro dopravní telematiku doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 

Sdružení správců sítí středních Čech Ing. Zbyněk Businský 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Romana Valentová 

Svaz vlastníků půdy v ČR Ing. Jaroslav Urban 

Západočeská univerzita v Plzni doc. Ing. Václav Čada, CSc. 

 
 
Sekretariát Nemofora 
 
vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

 


